П Р О Т О К О Л

собрания жителей деревни Нижнее Буяново Шемуршинского района Чувашской Республики по идентификации проблемы в процессе ее предварительного рассмотрения
д. Малое Буяново Шемуршинского  района Чувашской Республики
        Дата: 31 октября 2018г

      Председатель:  Кузьмин Аркадий Эмирович
      Секретарь: Петров Сергей Алексеевич
      Общая численность проживающих 222 чел.

       Присутствовало:  140 чел.

                                                                 Повестка дня

1. Информация о реализации в д. Нижнее Буяново проектов развития общественной инфраструктуры,  основанных на местных инициативах, и возможном участии в ней сельского поселения.

2. О наиболее острых социально – экономических проблемах в сельском  поселении, связанных с социальной и экономической инфраструктурой и выборе проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
3. О софинансировании проекта развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах со стороны сельского поселения, населения и спонсоров.
4. Выборы инициативной группы для организации работ в рамках проекта развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.

           1.Слушали: Информацию о конкурсном  отборе проектов развития общественной            инфраструктуры, основанных на местных инициативах, возможном участии в нем администрации сельского поселения.
Докладчик: Кузьмин Аркадий Эмирович
Решили: Принять к сведению информацию о конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, посчитать целесообразным участие в ней администрации Малобуяновского сельского поселения.

            Голосовали: за-140, против-нет, воздержались-нет

2.Слушали: О наиболее острых социально-экономических проблемах сельского поселения, связанных с социальной и экономической инфраструктурой.
Докладчик: Кузьмин А.Э.
Выступили:   Быков Н.Н. - предложил ремонтировать дорогу по ул. Карла Маркса протяженностью 740 метров.
    Матвеева Н.В.- я  поддерживаю мнения Быкова Н.Н. отремонтировать дорогу по ул. Карла Маркса   протяженностью 740 метров.
Решили: Считать наиболее неотложной и важной задачей, связанной с муниципальной инфраструктурой  ремонт   дороги по ул. Карла Маркса протяженностью 740 метров.

Голосовали:  за-140, против-нет, воздержались-нет

3.Слушали: О софинансировании проекта развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах со стороны местного сообщества
( муниципального бюджета, вклада населения, спонсоров).

Докладчик: Кузьмин А.Э.
Выступили: Быков Н.Н. предложил рекомендовать каждому хозяйству д. Нижнее Буяново по ул. Карла Маркса участвовать в софинансировании проекта и установить добровольный взнос-1000 рублей.

Решили: Сумму добровольного взноса с каждого хозяйства установить не менее 1000 рублей.
Предварительно, вклад муниципального образования может быть следующим:
Бюджет сельского поселения:150000,26 р.

Вклад населения деньгами -58430 р.

            Голосовали: за- 140, против-нет, воздержались-нет.
            4.Слушали: О создании инициативной группы  для организации работ в конкурсном      отборе   проектов развития общественной  инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
Докладчик: Кузьмин А.Э., необходимо создать инициативную группу  для организации работ.

     Поступило предложение, создать группу из пяти человек.

Решили: создать группу из пяти человек.

Предложили кандидатуры:
1. Быков  Николай Никонович
2. Матвеева Наталья Валерьевна – депутат д. Нижнее Буяново
3. Старшов Юрий Артемьевич
4. Кузнецова Марина Николаевна -  депутат д. Нижнее Буяново
5. Тимофеев Александр Алексеевич
Решили: Избрать  в состав  инициативной группы следующих представителей населения СП:

1. Быков Николай Никонович
2. Матвеева Наталья Валерьевна – депутат д. Нижнее Буяново
3. Старшов Юрий Артемьевич
4. Кузнецова Марина Николаевна -  депутат д. Нижнее Буяново
5. Тимофеев Александр Алексеевич
            Голосовали: за- 140, против- нет, воздержались –нет

Председательствующий:  «Уважаемые жители! Все вопросы повестки дня рассмотрены, решения приняты. Спасибо всем за активное участие!».
Председатель собрания                                     А.Э. Кузьмин
Секретарь   собрания                                         С.А. Петров
 Опросные листы, листы регистрации участников  собрания жителей населенного пункта по идентификации проблемы в процессе ее предварительного рассмотрения            от 31.10.2018г.

	№п/п
	Фамилия, имя,отчество
	Адрес
	Отметка

об участии
	Подпись

	1
	Быкова Нина Павловна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 1
	+

	2
	Быков Виктор Анатольевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 1
	+

	3
	Петров Петр Осипович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 2
	+

	4
	Петрова Екатерина Геннадьевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 2
	+

	5
	Фролова Ольга Павловна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 2
	+

	6
	Петров Алексей Николаевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 2
	+

	7
	Богатнова Наталия Анатольевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 3
	+

	8
	Богатнов Андрей Артемьевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 3
	+

	9
	Ерошин Александр Александрович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 4а
	+

	10
	Ерошина Марина Михайловна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 4а
	+

	11
	Антонов Валентин Николаевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 5
	+

	12
	Антонова Лидия Ивановна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 5
	+

	13
	Федоров Максим Олегович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 6
	+

	14
	Михайлов Владимир Гаврилович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 6
	+

	15
	Карсакова Екатерина Геннадьевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 7
	+

	16
	Карсакова Лидия Львовна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 7
	+

	17
	Карсакова Александра Геннадьевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 7
	+

	18
	Карсаков Геннадий Ильич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 7
	+

	19
	Антонова Ольга Александровна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 8
	+

	20
	Кузьмин Геннадий Николаевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 9
	+

	21
	Кузьмина Валентина Николаевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 9
	+

	22
	Кузьмин Николай Тихонович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 9
	+

	23
	Васильева Наталия Витальевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 12
	+

	24
	Васильев Николай Владимирович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 12
	+

	25
	Васильева Ирина Михайловна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 12
	+

	26
	Смирнова Наталья Федоровна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 13
	+

	27
	Герасимов Юрий Анатольевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 14
	+

	28
	Герасимова Надежда Валерьевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 14
	+

	29
	Антипова Лидия Юрьевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 14
	+

	30
	Максимова Лидия Николаевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 15
	+

	31
	Фомина Нина Егоровна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 16
	+

	32
	Краснов Александр Петрович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 18
	+

	33
	Краснова Лидия Григорьевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 18
	+

	34
	Быков Николай Никонович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 19
	+

	35
	Быкова Елена Геннадьевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 21
	+

	36
	Быков Сергей Михайлович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 21
	+

	37
	Быкова Евгения Львовна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 21
	+

	38
	Быков Александр Михайлович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 21
	+

	39
	Коюкова Светлана Михайловна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 22
	+

	40
	Антонова Галина Ивановна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 25
	+

	41
	Антонов Александр Алексеевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 25
	+

	42
	Быкова Ираида Аркадьевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 27
	+

	43
	Кузнецов Александр Борисович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 28
	+

	44
	Кузнецова Раиса Викторовна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 28
	+

	45
	Тихонова Мария Николаевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 29
	+

	46
	Степанов Владимир Леонидович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 33
	+

	47
	Думилина Елена Яковлевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 33
	+

	48
	Краснов Роман Николаевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 34
	+

	49
	Краснов Николай Анатольевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 34
	+

	50
	Краснова Ольга Николаевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 34
	+

	51
	Данилов Михаил Александрович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 38
	+

	52
	Данилов Александр Васильевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 38
	+

	53
	Данилов Николай Александрович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 38
	+

	54
	Герасимов Владимир Николаевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 40
	+

	55
	Герасимова Виктория Владимировна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 40
	+

	56
	Герасимов Виктор Владимирович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 40
	+

	57
	Герасимова Алевтина Викторовна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 40
	+

	58
	Герасимова Мария Ивановна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 42
	+

	59
	Измуков Дмитрий Валерьевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 43
	+

	60
	Измуков Валерий Витальевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 43
	+

	61
	Измукова Ираида Ананьевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 43
	+

	62
	Тимофеев Александр Алексеевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 44
	+

	63
	Тимофеева Анна Александровна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 44
	+

	64
	Тимофеева Ираида Михайловна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 44
	+

	65
	Матросов Николай Георгиевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 46
	+

	66
	Матросов Георгий Максимович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 46
	+

	67
	Матросова Марина Васильевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 46
	+

	68
	Антонова Татьяна Валерьевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 47
	+

	69
	Антонов Алексей Николаевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 47
	+

	70
	Никифоров Владимир Васильевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 48
	+

	71
	Никифоров Валерий Евгеньевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 48
	+

	72
	Никифоров Михаил Александрович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 48
	+

	73
	Никифорова Наталья Алексеевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 48
	+

	74
	Антонова Светлана Николаевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 52
	+

	75
	Антонов Сергей Николаевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 52
	+

	76
	Родионова Мария Александровна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 53
	+

	77
	Тимофеева Ольга Владимировна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 54
	+

	78
	Тимофеев Владимир Алексеевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 54
	+

	79
	Тимофеева Венера Александровна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 54
	+

	80
	Данилова Ираида Петровна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 55
	+

	81
	Данилова Мария Викторовна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 55
	+

	82
	Данилова Наталия Викторовна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 55
	+

	83
	Пугачева Екатерина Викторовна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 55
	+

	84
	Данилов Виктор Александрович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 55
	+

	85
	Матвеев Анатолий Николаевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 56
	+

	86
	Гурьева Зинаида Гурьевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 57
	+

	87
	Федорова Мария Степановна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 58
	+

	88
	Карсаков Петр Филиппович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 59
	+

	89
	Краснова Мария Николаевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 60
	+

	90
	Богатнов Александр Геннадьевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 61
	+

	91
	Богатнова Наталия Александровна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 61
	+

	92
	Богатнова Муза Михайловна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 61
	+

	93
	Павлова Мария Николаевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 62
	+

	94
	Краснова Лидия Ивановна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 64
	+

	95
	Антонова Ольга Николаевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 66
	+

	96
	Захарова Анастасия Юрьевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 67
	+

	97
	Захарова Татьяна Николаевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 67
	+

	98
	Захаров Руслан Юрьевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 67
	+

	99
	Захаров Юрий Анатольевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 67
	+

	100
	Быкова Лидия Григорьевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 69
	+

	101
	Быкова Людмила Николаевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 71
	+

	102
	Старшова Татьяна Михайловна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 71
	+

	103
	Быкова Алевтина Геннадьевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 72
	+

	104
	Быков Владимир Ильич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 72
	+

	105
	Савельева Надежда Владимировна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 74
	+

	106
	Михайлов Владимир Гаврилович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 74
	+

	107
	Петрова Екатерина Валерьевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 74
	+

	108
	Макаров Алексей Анатольевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 79
	+

	109
	Макарова Надежда Николаевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 79
	+

	110
	Макарова Анастасия Алексеевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 79
	+

	111
	Медведева Мария Федоровна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 81
	+

	112
	Медведев Петр Семенович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 81
	+

	113
	Афанасьева Лидия Васильевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 83
	+

	114
	Борисова Валентина Александровна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 85
	+

	115
	Борисова Алевтина Витальевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 85
	+

	116
	Борисов Виталий Николаевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 85
	+

	117
	Борисов Алексей Витальевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 85
	+

	118
	Антонова Перасковия Алексеевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 87
	+

	119
	Антонов Александр Николаевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 87
	+

	120
	Антонов Николай Алексеевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 87
	+

	121
	Тихонова Антонина Григорьевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 89
	+

	122
	Тимофеева Валентина Петровна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 93
	+

	123
	Козлова Наталья Николаевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 97
	+

	124
	Козлова Мария Николаевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 97
	+

	125
	Антонова Ираида Валентиновна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 99
	+

	126
	Антонов Александр Николаевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 99
	+

	127
	Антонова Светлана Николаевна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 99
	+

	128
	Антонов Николай Никонович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 99
	+

	129
	Солдатова Валентина Павловна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 101
	+

	130
	Солдатов Олег Никандрович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 101
	+

	131
	Михайлов Михаил Николаевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 89
	+

	132
	Чекушкина Дария Александровна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 109

	133
	Чекушкина Татьяна Михайловна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 109

	134
	Чекушкин Александр Валерьевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 109

	135
	Чекушкин Димитрий Александрович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 109

	136
	Локтин Радий Анатольевич
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 111

	137
	Локтина Людмила Петровна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 111

	138
	Егоров Михаил Петрович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 113

	139
	Актемова Наталья Петровна
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 115

	140
	Актемов Валерий Михайлович
	д. Нижнее Буяново, ул. Карла Маркса, д. 115